
DOŠLO DNE:  3.10.2017    SPISOVÁ ZN.: 21813/2017  
 
 

 
Žadatel:     
 

 
Věc:       Žádost o koupi části pozemku parc.č. 2929/1 – ostatní plocha ostatní komunikace,  

                  kopané studny, katastrální území Kylešovice 

 

Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej části pozemku ve vlastnictví Statutárního 

města Opavy parc.č. 2929/1 – ostatní plocha ostatní komunikace, označené dle přiloženého 

nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 2929/3 o výměře 10m
2
, katastrální území 

Kylešovice. Předmětná část pozemku sousedí s pozemkem a stavbou rodinného domu                   

ul. Rybníky č.or. 11 ve vlastnictví žadatele. Část pozemku je zatravněna, na pozemku se 

nachází kopaná studna hl. 6,50m z roku 1940. Dle platného územního plánu města se 

pozemek nachází v území rodinných domů.  

 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 

 

Stanovisko OHA:       souhlasí s prodejem pozemku 
 

                                     
 

Cena:               -     za pozemek 6 400,00 Kč tj. 640,00 Kč/m
2  

(cena dle Zásad) 

- studna 10 000,00 Kč (dle Znaleckého posudku) 

 
    
MK:        ze dne 13.11.2017 doporučuje prodej části pozemku za cenu dle Zásad s možností  

                 úhrady kupní ceny formou čtyřletých splátek    

 
     
RMO:    na svém zasedání ze dne 13.12.2017 pod č.usn. 2772/75 RM 17  písm. b) schvaluje 

                 záměr prodeje části pozemku parc.č. 2929/1 – ostatní plocha, označené 

                 dle přiloženého nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 2929/3, 

                 k.ú. Kylešovice 

 
Zveřejněno:    v období od 14.12.2017 do 2.1.2018 pod poř.č. 847/17 

 

 
GINIS:          smlouva prošla systémem GINIS se zapracovanými připomínkami 

















 

 

ZNALECKÝ POSUDEK 
 

č. 619- 15/2017 

 

o ceně  nemovitosti v katastrálním území Kylešovice, obec Opava, okres Opava 

• studny na  parc.č. 2929/1 

 

  

Objednatel posudku  :   Statutární město Opava, 

      Horní náměstí 69 

      746 26 Opava 

      IČ: 00300535 

objednávka č: O/MMI/0769/2017 

 

       

Účel posudku   :   zjištění ceny administrativní a obvyklé 

 

 

Posudek vypracoval  :   Ing. Eva Podstufková 

       znalec, bytem  Štefániková 1498/2 

      Opava-Kateřinky, 747 05 

      Mobil: 723 518 628 

Průkaz znalce:  

Krajský soud Ostrava, č. Spr 1359/99 

      Člen „Komory soudních znalců ČR“ 

 

 

Datum, ke kterému je  

provedeno ocenění   :   k datu vyhotovení znaleckého posudku  

      dle objednávky č: O/MMI/0769/2017 

 

 

Použitý oceňovací předpis :   Zákon č.   151/1997 Sb.,  o  oceňování  majetku 

v aktuálním znění,Vyhláška č. 441/2013 Sb. 

k provedení některých ustanovení zákona o oceňování 

majetku ve znění vyhlášky č.199/2014,  vyhlášky č. 

345/2015 Sb., vyhlášky č.53/2016  a vyhlášky 

č.443/2016 (s účinností od 1.1.2017) 

 

 

 

 
V Opavě   27.10.2017 

 

 

Tento posudek obsahuje 9 stran včetně příloh  a předává se ve dvou vyhotoveních. 

 



Znalecký posudek č. 619-15/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 2 

1. Znalecký úkol, použitá  metodika  ocenění 

Znalecký úkol je dán objednávkou č: O/MMI/0769/2017 Statutárního města Opava, se sídlem 

Horní náměstí 69, Opava, na jejímž základě je úkolem podepsaného znalce  podat znalecký 

posudek o ceně administrativní a obvyklé ke stavbě studny na pozemku parc.č. 2929/1 

v k.ú. Kylešovice. 

Znalecký posudek o ceně administrativní je proveden podle zákona č. 151/1997 Sb., v aktuálním 

znění a vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku ve znění vyhlášky č. 

199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhl. č. 53/2016 a vyhl. č. 443/2016 s účinností od 

1.1.2017. 

Znalecký posudek o ceně obvyklé je proveden podle zákona č. 151/1997 Sb., v aktuálním znění.  

 

2. Nález - podklady  pro  vypracování  posudku 

Pro vypracování  znaleckého posudku byly použity následující podklady: 

2.1 Informace o pozemku 

(Viz příloha tohoto posudku). 

Obec   :  Opava     (kód č. 505927) 

Katastrální území :   Kylešovice   (kód č. 711811) 

LV   :  1388 

A: Vlastník :   Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Opava 

B:   

 POZEMKY   

parc.č. 2929/1  1504 m2  ostatní plocha ostatní komunikace 

 

 

2.2 Snímek katastrální mapy 

Viz příloha tohoto posudku. 

 

 

2.3 Popis nemovitosti 

Jedná se o vodní dílo – studnu kopanou na pozemku parc.č. 2929/1 v k.ú. Kylešovice. Studna je 

přístupná z veřejné komunikace. Jedná se o tradiční skružovou studnu s poklopem z prefa dílců.  

Dle zjištění se jedná o studnu přibližně z roku 1940 s hloubkou cca 6,5 m, ve které je v dané 

oblasti podzemní voda (údaje zjištěné dle informací starousedlíků a ověřené hydrogeologem Ing. 

Jindřichem Pruskem, majícím dlouholeté zkušenosti k pomístním poměrům v této oblasti). Ke 

stavbě studny není k dispozici, dle informací objednatele, žádná stavebně právní dokumentace. 

Studna není opatřená čerpadlem. Stavba studny svým stavebně technickým stavem odpovídá po 

vizuální kontrole svému předpokládanému stáří, tj cca 77 let.  

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 619-15/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 3 

3. Posudek   

 

3.1. Cena administrativní   

 

3.1.1. Studna 

Index trhu IT - příloha č. 3, tabulka č. 1 

 

  
 

Znak 

č. 
Název znaku Popis kvalitativního pásma 

Číslo kval. 

pásma 

Doporučená 

hodnota 
Použitá hodnota 

1 
Situace na dílčím trhu s 

nemovitostmi 
Nabídka odpovídá poptávce II. 0 0,00 

2 Vlastnické vztahy 
Pozemek jehož součástí je 

stavba 
V. 0,00 

 

0,00 
 

3 Změny v okolí Bez vlivu II. 0 0,00 

4 
Vliv právních vztahů na 

prodejnost 
Bez vlivu II. 0 0,00 

5 Ostatní neuvedené Bez vlivu II. 0 0,00 

6 Povodňové riziko 
Zóna se zanedbatelným 

nebezpečím výskytu záplav 
IV. 1,00 1,00 

Součet znaků č. 1 až 5 = 0,00 
Index IT = 

1,000  

 

    

Index polohy IP - příloha č. 3, tabulka č. 4  
 

Znak 

č. 
Název znaku Popis kvalitativního pásma 

Číslo kval. 

pásma 
Doporučená hodnota Použitá hodnota 

1 

Druh a účel užití stavby 

(Druh hlavní stavby 

v jednotném funkčním 

celku) 

Inženýrské stavby I. 0,60 0,60 

2 

Převažující zástavba 

v okolí pozemku a životní 

prostředí 

Rezidenční zástavba I. 0,00 0,00 

3 
Možnost napojení pozemku  

na IS obce 

Pozemek lze napojit  na 

všechny sítě v obci 
I. 0,0 až 0,05 0,05* 

4 
Dopravní dostupnost k 

pozemku 

Příjezd po zpevněné 

komunikaci 
II. 0,00 0,00 

5 Parkovací možnosti 
Dobré parkovací možnosti na 

veřejné komunikaci 
II. 0,00 0,00 

6 

Výhodnost pozemku nebo 

stavby z hlediska komerční 

využitelnosti 

Poloha bez vlivu na komerční 

využití 
II. 0,00 0,00 

7 Vlivy ostatní neuvedené Bez dalších vlivů II. 0,00  0,00 

Součet znaků č. 2 až 7 = 0,05 

Index IP = 

0,630 

 



 



5

1

6 1
i

iT PPI



Znalecký posudek č. 619-15/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 4 

*možnost napojení na všechny sítě včetně splaškových vod do kanalizace 

 

Koeficient pp= IT*IP= 1,000 * 0,630 = 0,630 

 

  Studna kopaná (průměr vnitřní do 150 cm) CZ-CC 2222,   SKP 46 25 22 2 

  a) studna       

  Celková hloubka studny od terénu   m 6,5 

  Rok odhadu     2017 

  Rok pořízení     1940 

  Stáří   roků 77 

  Předpokládaná životnost   roků 100 

  Opotřebení   % 77,00 

  Ocenění       

  Hloubka metrů ZC (Kč/m) cena (Kč) 

  0.00 až 5.00 m 5,00 1 950,00 9 750,00 

  5.00 až 10.00 m 1,50 3 810,00 5 715,00 

  Celkem výchozí cena dokončené studny                              Kč 15 465,00 

  Stupeň dokončení studny              odborným odhadem % 100,00 

  Výchozí cena po zohlednění stupně dokončení studny                 Kč 15 465,00 

  Opotřebení studny 77,00 % Kč -11 908,05 

  Cena ke dni odhadu bez K5, Ki, pp  studna Kč 3 556,95 

  b) čerpadlo základní cena dle příl. č. 16 - 

  Cena ke dni odhadu bez K5, Ki, pp studna + čerpadlo Kč 3 556,95 

  Koeficient polohový K5 dle příl. č. 20   1,10 

  Koeficient změny cen staveb Ki dle příl. č. 41 CZ-CC  2222 2,349 

  Koeficient úpravy ceny dle polohy a trhu  dle § 10 cit.vyhl. pp  0,630 

  Cena ke dni odhadu s pp   Kč 5 790,21 

 

3.2. Cena  obvyklá   
 

3.2.1.   Analýza trhu 
V rámci analýzy trhu není možné vyhledat řízení vedené u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, KP Opava, k zavkladování kupních smluv skutečně realizovaných převodů 

pro jednotlivé stavby studní, neboť tyto ve většině případů nejsou předmětem samostatného 

převodu. U stavby studny se většinou jedná o stavby, které plní doplňkovou službu ke stavbě 

hlavní. 

Informace z realitních inzercí nelze využít, neboť se jedná o stejný problém. 
 

 

3.2.2. Vlastní ocenění 
Vzhledem k dané situaci uvedené v kap. 3.2.1. a nedostatků údajů pro porovnávací metodu, určí 

podepsaný znalec cenu obvyklou stavby studny na pozemku parc.č. 2929/1 v k.ú.Kylešovice 

odhadem, s přihlédnutím k  výsledku administrativní základní ceny upravené, uvedené v kap. 

3.1.1.  

Obvyklou cenu stavby studny na pozemku parc.č. 2929/1 v k.ú. Kylešovice tedy odhaduji, 

s ohledem na její stávající stavebně technický stav a stáří, ve výši 10.000,- Kč.  
 

Studna - obvyklá cena (po zaokrouhlení):    10.000,00 Kč 

 

 



Znalecký posudek č. 619-15/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 5 

3.3. Rekapitulace 
 

3.3.1. Cena administrativní 
 

 Stavba na  parc.č.: druh pozemku způsob využití Cena celkem (Kč) 

Studna na parc.č. 2929/1 ostatní plocha ostatní komunikace 5 790,21 

Celkem po zaokrouhlení   5 790,00 

 

Znalec určuje cenu administrativní stavby studny na  pozemku parc.č. 2929/1  po 

zaokrouhlení ve výši 

 

 

5 790,00 Kč 

 

Slovy  : pět tisíc sedm set devadesát korun českých 

 

 

3.3.2. Cena obvyklá 

 
 Stavba na  parc.č.: druh pozemku způsob využití Cena celkem (Kč) 

Studna na parc.č. 2929/1 ostatní plocha ostatní komunikace 10.000,00 

Celkem po zaokrouhlení   10.000,00 

 

Znalec určuje obvyklou cenu stavby studny na  pozemku parc.č. 2929/1  po zaokrouhlení ve 

výši 

 

 

10 000,00 Kč 

 

Slovy  : deset tisíc korun českých 

 

V Opavě dne  27.10.2017                      Ing. Eva Podstufková 

 
 Znalecká doložka 

 Znalecký  posudek  jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy 

 krajského   soudu  v  Ostravě ze  dne 4.3.1999 č.j. SPR 1359/99  pro  základní 

 obor: ekonomika, stavebnictví, pro odvětví:ceny a odhady nemovitostí, stavby 

 obytné, stavby průmyslové. 

 Znalecký  úkon je zapsán pod poř. čís.________________ znaleckého deníku. 

 Znalečné a náhradu nákladů (náhradu mzdy) účtuji podle připojené likvidace  

na základě dokladů čís.__________________ 

      Podpis znalce 

Přílohy: 

- fotodokumentace 

- Informace o pozemku 2929/1 

- katastrální mapa 



Znalecký posudek č. 619-15/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 6 

 

 

 

 




